САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

03 ноября  2015года                                          № 229

Заседание Совета проводится по инициативе И.О. Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75
% от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
 Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
  Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
  Председатель Контрольной комиссии— Мудаев А.А;
 Нач. отдела ИТ – Дадашева Э.;
  Нач. АОО — Насрудинова С.;
  Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 5-ти

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО "Мукар-спецстрой",

ИНН № 0560029796, ОГРН № 1050560005275.

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующих организаций:

 ООО "Строй-Гивлети",  № 0191.03-2010-0601020450-С-28, ИНН № 0601020450;

 ООО "Горстройторг", №0257.02-2010-0546018915-С-28, ИНН № 0546018915;

 ООО "Буран", № 0400-2013-0533011535-С-28, ИНН № 0533011535;

 ООО "Монолит", № 0434-2013-0545025596-С-28, ИНН № 0545025596, в части изменения
юридического адреса (368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе-14а.)

 ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.03-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457, в
части расширения видов работ, а также изменения юридического адреса(368130, РИ, г. На-
зрань, АО Гамурзиевский, ул. Зязикова.

 ООО "ЭнергоСервис", № 0260.01-2010-0544005220-С-28, ИНН №  0544005220, в части
изменения юридического адреса(368309, РД, г.Каспийск, ул. Ленина, д.60, кв.26) .

3. Рассмотрение информации Дирекции по развитию об организациях, имеющих задол-
женности по взносам и не продливших договора страхования, на которые имеются
третейские соглашения.

4. Рассмотрение информации исполнительного органа об отсутствии объемов СМР и
трудном финансовом положении некоторых организаций.

5. О прекращении действия пункта № 33 перечня работ приложения к Свидетельству о
допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих организаций:

 ООО "Ботлих-Строй", № 0179.03-2010-0562061724-С-28, ИНН № 0562061724;

 ООО "Интер-Каспий" , № 0009-2009-0541028187-С-28, ИНН № 0541028187.
6. Об исключении из членов Ассоциации ООО «Стройконсалтинг», № 0245.05-2010-

0560040013-С-28, ИНН № 0560040013.

7. О внесении изменений в состав Третейских судей.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО "Мукар-спец-
строй", ИНН № 0560029796, ОГРН № 1050560005275.

Гамзатова М.М. доложила о том, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соответствующие оплаты произве-
дены, и предложила принять организацию в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, с выдачей свидетельства о допуске к работам, ООО
"Мукар-спецстрой", ИНН № 0560029796, ОГРН № 1050560005275.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 2:  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства, следующих организаций:

 ООО "Строй-Гивлети",  № 0191.03-2010-0601020450-С-28, ИНН № 0601020450;

 ООО "Горстройторг", №0257.02-2010-0546018915-С-28, ИНН № 0546018915;

 ООО "Буран", № 0400-2013-0533011535-С-28, ИНН № 0533011535;

 ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482-2014-0528012131-C-28;

 ООО "Монолит", № 0434-2013-0545025596-С-28, ИНН № 0545025596, в части изменения
юридического адреса (368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе-14а.)

 ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.03-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457, в
части расширения видов работ, а также изменения юридического адреса(368130, РИ, г. На-
зрань, АО Гамурзиевский, ул. Зязикова.

 ООО "ЭнергоСервис", № 0260.01-2010-0544005220-С-28, ИНН №  0544005220, в части
изменения юридического адреса(368309, РД, г.Каспийск, ул. Ленина, д.60, кв.26) (пре-
кращен).

Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соот-
ветствующие оплаты произведены
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО "Строй-Гивлети",  № 0191.04-2010-0601020450-С-28, ИНН № 0601020450;

 ООО "Горстройторг", №0257.03-2010-0546018915-С-28, ИНН № 0546018915;

 ООО "Буран", № 0400.01-2013-0533011535-С-28, ИНН № 0533011535;

 ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-C-28;
 ООО "Монолит", № 0434.01-2013-0545025596-С-28, ИНН № 0545025596, в части измене-

ния юридического адреса (368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе-14а.)
 ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.03-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457, в

части расширения видов работ, а также изменения юридического адреса(368130, РИ, г. На-
зрань, АО Гамурзиевский, ул. Зязикова.

 ООО "ЭнергоСервис", № 0260.02-2010-0544005220-С-28, ИНН №  0544005220, в части
изменения юридического адреса(368309, РД, г.Каспийск, ул. Ленина, д.60, кв.26) (пре-
кращен).

Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО  ВОПРОСУ  №  3:  Рассмотрение  информации  Дирекции  по  развитию  об  организациях,
имеющих задолженности по взносам и не продливших договора страхования, на которые
имеются третейские соглашения (список прилагается).

Д.Шахбанов представил на рассмотрение Совета список организаций,  имеющих задолженности
по взносам и не продливших договора страхования, на которые имеются третейские соглашения,
и предложил принять меры воздействия.
РЕШИЛИ: На основании служебной записки Дирекции по развитию, в связи с не устранением
замечаний  и  не  исполнением  предписаний  в  установленный  срок,  приостановить  действие
Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства,  но не более, чем на 60 календарных  дней, следу-
ющим членам Партнерства:

 ООО Строительная компания "Трансстрой", № 0445.01-2014-0545011040-C-28, ИНН №
0545011040;

 ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.03-2009-0546020329-С-28, ИНН № 0546020329.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

 Поручение Совета Исполнительному органу Ассоциации:

 Обратиться в Арбитражный Третейский суд по вопросу взыскания задолженностей с
вышеуказанных приостановленных организаций.

 Довести данную информацию до заказчиков и Министерства строительства.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение информации исполнительного органа об
отсутствии объемов СМР и трудном финансовом положении некоторых организаций.
М. Алхулаев представил на рассмотрение Совета заявления о перерасчете членских взносов, в
связи с отсутствием объемов СМР и трудным финансовым положением, поступившие от следу-
ющих организаций:

1. ООО "Дорстройхолдинг", №  0002.05-2009-0562057870-С-28;
2. ООО "Стандарт", № 0134.03-2009-0516007867-С-28;
3. ООО "Высотник М.И.", № 0448.04-2014-0517000494-C-28;
4. ООО "МЭК-Инжиниринг", № 0338.01-2011-0545024715-С-28;
5. ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.05-2010-0548010566-С-28;
6. ООО "Рос-ТЕК", № 0453.01-2014-0561057490-C-28;
7. ООО "Таврия", № 0064.05-2009-0533005482-С-28;
8. ООО "Комфорт", № 0132.03-2009-0546019108-С-28.

Г. Гаджиев предложил удовлетворить заявления и поручить главному бухгалтеру произвести со-
ответствующие перерасчеты.
РЕШИЛИ:  В связи с поступившими заявлениями  об отсутствии объемов СМР и трудном фи-
нансовом положении, на основании Положения о членских взносах, утвержденного Общим со-
бранием  Ассоциации,  поручить  главному  бухгалтеру  Ассоциации  произвести  перерасчет
членских взносов следующим организациям:

1. ООО "Дорстройхолдинг",  №  0002.05-2009-0562057870-С-28  –  за  1  квартал  2015  г.  из
расчета минимального размера;

2. ООО "Стандарт", № 0134.03-2009-0516007867-С-28 – на сумму 15 (пятнадцать) тысяч руб-
лей;

3. ООО "Высотник М.И.", № 0448.04-2014-0517000494-C-28 – со 2-го квартала 2014 г.  из
расчета минимального размера;

4. ООО "МЭК-Инжиниринг", № 0338.01-2011-0545024715-С-28 - с 01.07.2015 г., согласно По-
ложения о членских взносах (таблица 1 п.2);

5. ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.05-2010-0548010566-С-28-
с 01.07.2015 г., согласно Положения о членских взносах (таблица 1 п.2);

6. ООО "Рос-ТЕК", № 0453.01-2014-0561057490-C-28- с 01.07.2015 г., согласно Положения о
членских взносах (таблица 1 п.2);

7. ООО "Таврия", № 0064.05-2009-0533005482-С-28 – со 2-го полугодия 2014 г. из расчета ми-
нимального размера;

8. ООО "Комфорт", № 0132.03-2009-0546019108-С-28- с 01.07.2015 г., согласно Положения о
членских взносах (таблица 1 п.2).

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 5: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении действия пункта № 33 перечня работ
приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объек-
тов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО "Ботлих-Строй", № 0179.03-2010-0562061724-С-28, ИНН № 0562061724;

 ООО "Интер-Каспий" , № 0009-2009-0541028187-С-28, ИНН № 0541028187;
СЛУШАЛИ: Муртазаалиева А.А. –главного бухгалтера Партнерства, который предложил Совету
прекратить действие  пункта № 33 перечня работ приложения к Свидетельству о допуске к ра-
ботам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с
невнесением указанными организациями  дополнительного взноса в компенсационный фонд.
РЕШИЛИ: На основании докладной Главного бухгалтера Партнерства, за невнесение дополни-
тельного взноса в компенсационный фонд, прекратить действие пункта № 33 перечня работ при-
ложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих организаций:

 ООО "Ботлих-Строй", № 0179.03-2010-0562061724-С-28, ИНН № 0562061724;

 ООО "Интер-Каспий" , № 0009-2009-0541028187-С-28, ИНН № 0541028187;
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 6: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Ассоциации ООО
«Стройконсалтинг», № 0245.05-2010-0560040013-С-28, ИНН № 0560040013.
СЛУШАЛИ: Муртазаалиева А.А. –главного бухгалтера Партнерства, который доложил, что
действие свидетельства данной организации было прекращено, в связи с не внесением взноса в
компенсационный фонд, но, несмотря на неоднократные предписания и предупреждения, взнос в
компенсационный внос до сих пор не внесен.
РЕШИЛИ: В связи с не устранением замечаний и предписаний, послуживших причиной
прекращения действия свидетельства, в соответствии со ст. 55.7 ч.2 п.4, исключить из реестра
членов Ассоциации ООО «Стройконсалтинг», № 0245.05-2010-0560040013-С-28, ИНН №
0560040013.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 7: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в состав Третейских судей.
СЛУШАЛИ: Алигаджиева Г.А.-председатель Третейского суда, который выдвинул кандидатуру
Магомедова Гаджихана Арсаналиевича, генерального директора ООО"Росстроймонтаж"для
включения в состав Третейских судей, в целях улучшения работы Арбитражного Третейского
суда.
З. Акаев предложил проголосовать за включение кандидатуры Магомедова Гаджихана
Арсаналиевича, генерального директора ООО"Росстроймонтаж", в состав Третейских судей.
РЕШИЛИ: В целях улучшения работы Арбитражного Третейского суда при Ассоциации,
включить в состав Третейских судей Магомедова Гаджихана Арсаналиевича, генерального
директора ООО"Росстроймонтаж".
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО "Мукар-спецстрой",
	ООО "Строй-Гивлети", № 0191.03-2010-0601020450-С-28, ИНН № 0601020450;
	ООО "Горстройторг", №0257.02-2010-0546018915-С-28, ИНН № 0546018915;
	ООО "Буран", № 0400-2013-0533011535-С-28, ИНН № 0533011535;
	ООО "Монолит", № 0434-2013-0545025596-С-28, ИНН № 0545025596, в части изменения юридического адреса (368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе-14а.)
	ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.03-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457, в части расширения видов работ, а также изменения юридического адреса(368130, РИ, г. Назрань, АО Гамурзиевский, ул. Зязикова.
	ООО "ЭнергоСервис", № 0260.01-2010-0544005220-С-28, ИНН № 0544005220, в части изменения юридического адреса(368309, РД, г.Каспийск, ул. Ленина, д.60, кв.26) .
	3. Рассмотрение информации Дирекции по развитию об организациях, имеющих задолженности по взносам и не продливших договора страхования, на которые имеются третейские соглашения.
	4. Рассмотрение информации исполнительного органа об отсутствии объемов СМР и трудном финансовом положении некоторых организаций.
	5. О прекращении действия пункта № 33 перечня работ приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ООО "Ботлих-Строй", № 0179.03-2010-0562061724-С-28, ИНН № 0562061724;
	ООО "Интер-Каспий" , № 0009-2009-0541028187-С-28, ИНН № 0541028187.
	ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО "Мукар-спецстрой", ИНН № 0560029796, ОГРН № 1050560005275.
	РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, с выдачей свидетельства о допуске к работам, ООО "Мукар-спецстрой", ИНН № 0560029796, ОГРН № 1050560005275.
	ООО "Строй-Гивлети", № 0191.03-2010-0601020450-С-28, ИНН № 0601020450;
	ООО "Горстройторг", №0257.02-2010-0546018915-С-28, ИНН № 0546018915;
	ООО "Буран", № 0400-2013-0533011535-С-28, ИНН № 0533011535;
	ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482-2014-0528012131-C-28;
	ООО "Монолит", № 0434-2013-0545025596-С-28, ИНН № 0545025596, в части изменения юридического адреса (368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе-14а.)
	ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.03-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457, в части расширения видов работ, а также изменения юридического адреса(368130, РИ, г. Назрань, АО Гамурзиевский, ул. Зязикова.
	ООО "ЭнергоСервис", № 0260.01-2010-0544005220-С-28, ИНН № 0544005220, в части изменения юридического адреса(368309, РД, г.Каспийск, ул. Ленина, д.60, кв.26) (прекращен).
	ООО "Строй-Гивлети", № 0191.04-2010-0601020450-С-28, ИНН № 0601020450;
	ООО "Горстройторг", №0257.03-2010-0546018915-С-28, ИНН № 0546018915;
	ООО "Буран", № 0400.01-2013-0533011535-С-28, ИНН № 0533011535;
	ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-C-28;
	ООО "Монолит", № 0434.01-2013-0545025596-С-28, ИНН № 0545025596, в части изменения юридического адреса (368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе-14а.)
	ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.03-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457, в части расширения видов работ, а также изменения юридического адреса(368130, РИ, г. Назрань, АО Гамурзиевский, ул. Зязикова.
	ООО "ЭнергоСервис", № 0260.02-2010-0544005220-С-28, ИНН № 0544005220, в части изменения юридического адреса(368309, РД, г.Каспийск, ул. Ленина, д.60, кв.26) (прекращен).
	ПО ВОПРОСУ № 3: Рассмотрение информации Дирекции по развитию об организациях, имеющих задолженности по взносам и не продливших договора страхования, на которые имеются третейские соглашения (список прилагается).
	ООО Строительная компания "Трансстрой", № 0445.01-2014-0545011040-C-28, ИНН № 0545011040;
	ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.03-2009-0546020329-С-28, ИНН № 0546020329.
	ООО "Ботлих-Строй", № 0179.03-2010-0562061724-С-28, ИНН № 0562061724;
	ООО "Интер-Каспий" , № 0009-2009-0541028187-С-28, ИНН № 0541028187;
	ООО "Ботлих-Строй", № 0179.03-2010-0562061724-С-28, ИНН № 0562061724;
	ООО "Интер-Каспий" , № 0009-2009-0541028187-С-28, ИНН № 0541028187;